Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e 

ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“JUNIK” SHPK në procedurën e prokurimit “E 

hapur” me nr. REF-51594-06-18-2025, me 

objekt: “Rikonstruksion i godinës Qëndrore 

Spitali Pogradec”, me fond limit 

292,017,842.53 (dyqind e nëntëdhjetë e dy 

milion e shtatëmbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzet 

e dy pikë pesëdhjetë e tre) lekë (pa tvsh), 

zhvilluar me datë 04.07.2025 nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara. 

Ankimues: Operatori ekonomik “JUNIK” SHPK me NIPT 

J68007522L dhe adresë Lagjia SMT, Ndërtesë 

2-katëshe, kati 2, pranë Drejtorisë Shërbimit

[...]

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën 19.06.2025, në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura 

e prokurimit “E hapur” me nr. REF-51594-06-18-2025, me objekt: “Rikonstruksion i godinës 

Qëndrore Spitali Pogradec”, me fond limit 292,017,842.53 (dyqind e nëntëdhjetë e dy milion 

e shtatëmbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzet e dy pikë pesëdhjetë e tre) lekë (pa tvsh), zhvilluar 

me datë 04.07.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara. 

II.2. Në datën 04.07.2025, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt- 

ankimi. 

II.3.